
	
	

DIAGNOSTIKA	MOSTNÍ	KONSTRUKCE	PEZPILOTNÍ	
TECHNIKOU	

	
Kontrola	 nepřístupných	 míst	 mostu	 je	 často	 náročná	 na	
techniku	a	 její	operativní	dostupnost.	Nástupem	bezpilotní	
techniky	se	v	oboru	diagnostiky	mostní	konstrukce	otevírají	
nové	možnosti.	
Nabízíme	 certifikované	 řešení	 pro	 vizuální	 diagnostiku	
přístupných	částí	mostní	konstrukce.	Dron	je	ideální	použít	
pro	 periodickou	 kontrolu	 mostních	 ložisek,	 ale	 i	 k	 získání	
přesných	informací	o	trhlinách,	průsacích	a	dalším	mostním	
vybavení.	

VÝSTUPY	
V	závislosti	na	poptávce	dodáme	fotky	požadovaných	detailů	nebo	prohlídku	ve	formě	video	záznamu.	Fotky	
budou	upravené	v	nejlepší	možné	kvalitě,	tak	aby	na	nich	byl	sledovaný	jev	co	nejčitelnější.	V	případě	většího	
množství	 kontrolovaných	 jevů	 budou	 fotky	 popsány	 a	 rozřazeny	 podle	 domluvené	metodiky.	Na	 větších	
stavbách	pomůže	přehlednosti	geolokalizované	fotky	s	možností	zobrazení	na	mapovém	podkladu.	
Jeden	z	možných	výstupů	je	vysoce	přesná	ortofotomapa	vozovky,	nebo	pohledů	mostu	na	níž	lze	provádět	
v	dodaném	software	kontrolní	měření.	

VÝHODY	
• K	zákazníkovi	se	dostává	vysoce	kvalitní	foto/video	prohlídka	mostního	objektu.	
• Technika	je	vysoce	mobilní,	od	sjednání	je	možné	provést	prohlídku	již	následující	den	
• Pro	rutinní	prohlídky	není	potřeba	objednávat	drahou	techniku.	Pro	periodické	nebo	více	objemové	

zakázky	je	možné	jednat	o	snížení	ceny	

OMEZENÍ	
Každá	 technika	 má	 své	 přednosti	 ale	 i	 nedostatky	 či	 omezení.	 Dron	 je	 legislativně	 řazen	 do	 kategorie	
leteckých	 prostředků,	 pro	 pracovní	 účely	 jej	může	 použít	 pouze	 firma	 s	 adekvátní	 atestací.	 Z	 legislativy	
vychází	i	definice	bezletových	zón	v	podobě	letišť,	železnice	či	elektráren,	které	se	musí	respektovat.	Může	
tedy	nastat	situace,	kdy	i	přes	ideální	podmínky	nebude	možné	s	dronem	z	legislativních	důvodů	vzlétnout.	
Drony	jsou	malá	zařízení,	která	jsou	náchylná	na	povětrnostní	podmínky,	prohlídky	je	tedy	potřeba	provádět	
za	rozumného	počasí.	Posledním	omezením,	kdy	není	možné	tuto	techniku	použít	je	nedostatek	leteckého	
prostoru	v	okolí	objektu.	

NÁKLADY	
Celá	kontrola	se	skládá	z	předletové	přípravy,	samotné	kontroly	a	postrocessingu	dat	v	kanceláři.	
Minimální	jednotkou	je	půlden,	který	vyjde	na	12	000,-	Kč.	Celodenní	práce	stojí	22	000,-	Kč.	Rychlost	prací	
v	terénu	je	dána	přístupností	a	požadavky	zadavatele	na	detaily.	V	případě	kontroly	dobře	přístupných	ložisek	
je	možné	zkontrolovat	kolem	20	ložisek	za	dopoledne.	Z	hlediska	odhadu	času	je	každý	most	specifický.	

	

 
 
 
 
 

DUMO Solutions; 
Býšť 218, 53322 
IČXXX, 
DIČ: „Daňové identifikační číslo“ (jsme / nejsme plátci DPH) 
Spisová značka: „oddíl a vložka“ vedená u rejstříkového 
soudu v Hradci Králové 
info@dumo.cz 
http://www.dumosolutions.cz/ 
„město“ 



	
	

Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
Demo	fotky	
	


